
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.:  0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Protocollo: vedi segnatura 

All’Albo Istituto 

p.c Al Direttore dei Servizi Gen. ed Amm.vi 

dell’I.C. “L. da Vinci” di Ronchi dei Legionari 

 

 

 

Oggetto:  Proroga tecnica del contratto per incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D.lgs. n. 81/2008 e 

successive modifiche e integrazioni e del Servizio di coordinamento della 

sicurezza nei luoghi di lavoro - CIG: ZD037FE577 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto Conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’istituto del 22/05/2020 n. 7, che approva il Regolamento dell’Attività 

negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

Visto  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dagli OO.CC.; 

Visto  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 2 del 19/01/2022; 

Vista  La Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. 

Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Tenuto conto  del contratto di acquisto per l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e 

del Servizio di coordinamento della sicurezza nei luoghi di lavoro in ambito emergenza COVID 

per l’a.s. 2021/2022 con Ditta SIA SAFE di ZOTTI CHIARA & C. S.A.S. con sede legale: Via 

Udine 25/i – 34072 Gradisca d’Isonzo (GO), codice fiscale e partita iva 01180620310, protocollo 

n. 12261 dd. 24/09/22 in scadenza; 

Ravvisata  la necessità di dover procedere all’affidamento dell’incarico di RSPP di cui al D. Lgs.81/2008 e 

ss.mm.ii. per naturale scadenza dei termini; 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012163 - 03/10/2022 - II.5 - U



Considerato  che l’espletamento della procedura di selezione per il nuovo affidamento del servizio in oggetto, 

con i relativi tempi tecnici, determinerebbe un pregiudizio ai lavoratori dell’Istituto, laddove 

l’Amministrazione non assicurasse precariamente il servizio, nelle more del reperimento di un 

nuovo contraente; 

Ritenuto  opportuno procedere ad una proroga tecnica dell’attuale contratto in essere, finalizzata 

esclusivamente ad assicurare il passaggio da un vincolo contrattuale all’altro della procedura, allo 

scopo di assicurare la continuità del servizio medio tempore; 

Considerato che la suddetta proroga tecnica ha carattere eccezionale e temporaneo; 

Considerata  la disponibilità alla proroga del contratto da parte della Ditta SIA SAFE di ZOTTI CHIARA & C. 

S.A.S.; 

DETERMINA 

 

che l’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione conferito alla Ditta SIA SAFE di ZOTTI CHIARA 

& C. S.A.S., venga prorogato fino al giorno 24/11/2022, al solo scopo di consentire all’Istituto la conclusione della 

procedura di affidamento, assicurando la continuità del servizio. 

La proroga avrà lo stesso oggetto e avverrà alle stesse condizioni previste dal contratto originario. 

Il compenso corrisposto sarà pari ad 2/12 dell’importo annuo previsto dal contratto originario pari ad Euro 434,00 

(quattrocentotrentaquattro/00). 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

Avverso al presente ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n 275/99 è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo dell’Istituto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Franca SORANZIO 

"Documento informatico firmato digitalmente 
              ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012163 - 03/10/2022 - II.5 - U


		2022-10-03T17:17:35+0200
	FRANCA SORANZIO




